
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – BIANCHI - CARPANZANO - CELLARA – COLOSIMI - FIGLINE VEGLIATURO 

– MARZI - PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI - ARCIDIOCESI COSENZA/BISIGNANO – GAL STS 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 

cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

REGISTRO GENERALE 

N° 95 del 29 dicembre 2025 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DEL BENE IMMOBILE DENOMINATO “EX PISL - 

FABBRICATO INDUSTRIALE” – COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO 

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA; 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

L’anno 2025 il giorno 29 del mese di dicembre alle ore 16:30 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

Premesso 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Figline Vegliaturo n. 466 

del 15.10.2025 è stata indetta la Procedura selettiva mediante asta pubblica ai sensi degli artt. 73, lett. c) e 76 del r.d. 

n. 827 del 1924, secondo il criterio dell’offerta del prezzo più alto rispetto al prezzo del bene; 

 che nota mezzo pec del 13.11.2025 acquisita al protocollo della CUC Agorà in data 18.11.2025 al n. 5960/2025, il 

suddetto Responsabile, ha trasmesso gli schemi degli atti di gara inerenti l’intervento; 

 che nel bando di gara è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa 

e quella economica il termine delle ore 12:00 del giorno 22.12.2025; 

Preso atto che entro il suddetto termine non risulta agli atti dell’ufficio protocollo del Comune di Rogliano alcun plico con-

tenente la documentazione richiesta;  

Ritenuto pertanto dover comunicare alla stazione appaltante l’esito negativo della negoziazione; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte in-

tegrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che entro il termine previsto dal bando di gara (ore 12:00 del 22.12.2025) non risulta agli atti 

dell’ufficio protocollo del Comune di Rogliano alcun plico contenente la documentazione richiesta; 

3. Di precisare che, considerata il mancato affidamento del servizio oggetto di gara, non si richiede 

all’Amministrazione Comunale di Figline Vegliaturo, per il tramite del Responsabile Unico del Progetto, alcun 

trasferimento di somme relative all’1,5% dell’importo di aggiudicazione a copertura delle spese per il funzio-

namento della CUC;  

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente 

provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria del-

la spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 

da parte del responsabile del servizio interessato; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

6. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Tecnico dell’Ente richiedente per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa 

ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

8. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal 

D.lgs. n. 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

Rogliano, lì 29 dicembre 2025   

IL RESPONSABILE DELLA CUC AGORÀ 

Ing. Pasquale Luca LAVORATA 

 

 

OGGETTO: 


